dicens: Si quis autem inter uos uidetur contentiosus esse, nos talem consuetudinē 1. Corinth. 11.
non habemus, neq; ecclesia dei. Videtur ergo rectius interpretandum fuisse, ser-
monem. Sed quem sermonem obsecro, nisi sermonem quod uerbum dei est, et fi-
delem in doctrina uitæ instructionem, non humanam de diuinis rationem, quæ ni-
hil aliud est quam obscura lucerna ad ostendendum in meridie solem. Quod si ra-
tio de diuinis reddenda est, non alia reddi potest quam diuina: ut cum interdū ali-
quod uerbum dei, id est aliquis sermo nobis est opertum: per aliud uerbū dei red-
ditur nobis perfectum, dilucidum & apertum. Et hunc qui modo dictus est, arbi-
tror huius loci esse sensum; non quem uult schola, humane non diuine, rationabi-
liter nō spiritualiter diuina discentiū. Est enim diuinorum fidei sensus, super ratio-
nem & intelligentiam. Secundo: Illis melius est, ut benefacientes, id est, uitam
suam in CHRISTO, imò CHRISTVM in sua uita manifestantes, modeste &
reuerenter ihs qui de ea re eos interrogant, respondendo, patientur, si ita diuinæ
uoluntati uisum fuerit, quam malefacientes, id est non respondentes, aut nō cum
modestia satisfacientes. Nam etsi hominum pœnas, dei tamen ultionem nō eu-
dent. Scriptum enim est: Omnis qui me confessus fuerit coram hominibus, con-
fitebor & ego eum coram patre meo qui in cœlis est. Ergo sustineamus, & sine ul-
Matt. 10.
lo timore modeste & reuerenter defendamus fidem & spem quam habemus in
CHRISTO, synceram, puram, sanctam ad populum & quoscunq; per uerbum
dei habentes sermonem: & quantumcunq; possumus, ad hanc gratiam cum mo-
destia & reuerentia omnes alios qui eam non habent, per spiritum fidei illumine-
mus. Ad quod exemplum habemus dominum nostrum IESVM CHRISTVM,
qui semel pro peccatis nostris morte oppetit, iustus pro iniustis: ut mortuos car-
ni, uiuificatos autem lumine fidei, offerret deo patri: qui mortificatus quidem fuit
secundum carnem, sed uiuificatus secundum spiritum: in quo semper uiueris, spi-
ritu descendit ad inferos, non quidem ut ab eo teneretur, qui erat inferni uictor,
destructor, spoliator: sed ut illuminaret spiritus qui erat in carcere, & prædicaret
eis qui aliquando increduli fuerant, ut temporibus Noë, cum eos dei longanimi-
tas sustinuit, tolerauit, expectauit dum extrueretur arca in qua pauci, id est, octo
animæ, Noë, Sem, Cham, Iaphed: & quatuor eorum uxores, saluæ factæ sunt per
aquam, quæ figura erat baptismi, qui nos saluos facit, non ablutione externa for-
dium carnis, sed ablutione interna conscientiae interrogatae, examinatae, purgatae
fide in deum, per resurrectionē IESV CHRISTI à mortuis, qui est in dextera dei
patris sedens, mortis destructor, uitæ largitor, ut uitam æternā hæreditate percí
peremus, qui profectus in cœlum, sublimatus est super angelos & potestates, &
uirtutes, id est, omnem cœlestium spirituum sublimitatem, in eadē cum patre ma-
iestate. Cui honor & gloria in sempiterna secula. Amen.